
 
- 1 - 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το αριθµ. 1/2012 Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου (άρθρο 175 του Ν. 3852/2010), όπως αυτή 
εκλέχθηκε µε την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, η οποία 
συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση στα Ιωάννινα και στο γραφείο του Περιφερειάρχη Ηπείρου, στις εννέα 
(9) του µηνός Ιανουαρίου του έτους 2012, κατόπιν της µε αριθµ. πρωτ. οικ. 1336/83/05-01-2012 
Πρόσκλησης του Προέδρου της.   

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νοµίµως όλα τα µέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
µετείχαν οι:  

α) Αλέξανδρος Καχριµάνης, Περιφερειάρχης Ηπείρου, Πρόεδρος 

β) τα µέλη αυτής Περιφερειακοί Σύµβουλοι:  

Ντέτσικας Κων/νος Αντιπρόεδρος, Πλιάκος Μιχαήλ, Καττής Νικόλαος, Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 
Κατέρης Ιωάννης, Ιωάννου Αθηνά, Κασσής Μιχαήλ και Κωτσαντής Κων/νος 

και η Γραµµατέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής, Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη. 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, ευρισκόµενη σε απαρτία, συζήτησε και αποφάσισε 
για το παρακάτω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 30ο 

Συγκρότηση και ορισµός των µελών:  Α) της Επιτροπής ∆ιεξαγωγής  του διαγωνισµού για την 
επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών Συµβούλου Τεχνικής Υποστήριξης στην 
Περιφέρεια Ηπείρου (Π.Ε. Θεσπρωτίας) για τη υλοποίηση του έργου «ADRIMOB (SUSTAINABLE 
COAST MOBILITY IN THE ADRIATIC AREA)», στο πλαίσιο υλοποίησης της Κοινοτικής 
Πρωτοβουλίας IPA ADRIATIC 2007-2013 και Β) της Επιτροπής για το επαναληπτικό πρόχειρο 
διαγωνισµό γραφικών – χαρτικών ειδών έτους 2012 της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. 
 
Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Ηπείρου, έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τον Οργανισµό της Περιφέρειας Ηπείρου (Π.∆. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010 τ.Α’) 

3. Τον Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας {Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9-3-99)} και τις διατάξεις του Ν. 
3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, µε την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 

4. Την αριθµ. 1/2/02-01-2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Ηπείρου, περί εκλογής των 
µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ηπείρου. 

5. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)», τις διατάξεις 
του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων», των Π.∆. 
59/2007 και 60/2007, του Ν.2362/1995 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, Ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις», του Ν.∆. 496/1974 «Περί Λογιστικών των Ν.Π.∆.∆», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, του Ν. 2286/95 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 
συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ 19/Α/01.02.95) όπως τροποποιήθηκε, συµπληρώθηκε, 
αντικαταστήθηκε και ισχύει σήµερα, και των σε εκτέλεση αυτού κανονιστικών πράξεων, καθώς και 
την υπ΄ αριθµ. 35130/739 (Φ.Ε.Κ. 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών, 
περί αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν. 2362/95, για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων, που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων. 

6. Την αριθµ. 34/1013/30-11-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία εγκρίθηκε η 
διενέργεια ανοιχτού διαγωνισµού, για την επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών 
Συµβούλου Τεχνικής Υποστήριξης στην Περιφέρεια Ηπείρου (Π.Ε. Θεσπρωτίας) για τη υλοποίηση 
του έργου «ADRIMOB (SUSTAINABLE COAST MOBILITY IN THE ADRIATIC AREA)», στο 
πλαίσιο υλοποίησης της Κοινοτικής Πρωτοβουλίας IPA ADRIATIC 2007-2013 (Νο.: 034/2009), 
προϋπολογισµού € 119.000,00 συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ (23%) και καταρτίσθηκαν οι όροι της 
σχετικής διακήρυξης. Το έργο «ADRIMOB (SUSTAINABLE COAST MOBILITY IN THE ADRIATIC 
AREA)», στο πλαίσιο της Κοινοτικής Πρωτοβουλίας IPA ADRIATIC 2007-2013 (Νο.: 034/2009), 
συγχρηµατοδοτείται σε ποσοστό 85% από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

ΑΔΑ: ΒΟΝΤ7Λ9-ΛΧΓ



 
- 2 - 

(ΕΤΠΑ) και σε ποσοστό 15% από εθνικούς πόρους και το έργο µε τίτλο «Συµµετοχή της Ν.Α. 
Θεσπρωτίας στο Πρόγραµµα ADRIMOB», µε συνολικό προϋπολογισµό € 199.000,00 µε ΦΠΑ, 
είναι ενταγµένο στο Πρόγραµµα Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων (Κ.Α.Π.) Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσπρωτίας έτους 2011, βάσει της αριθµ. 12/48/04-07-2011 απόφασης του Περιφερειακού 
Συµβουλίου Ηπείρου, ενώ µε την όµοια, αριθµ. 16/68/12-9-2011 απόφαση, εγκρίθηκε η 
συµµετοχή της Περιφέρειας Ηπείρου, στο Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα ∆ιασυνοριακής Συνεργασίας 
IPA – ADRIATIC 2007 -2013: ADRIMOB. 

7. Την αριθµ. 37/1122/23-12-2011 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία: Α) 
µαταιώθηκε ο πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός για την προµήθεια γραφικών – χαρτικών ειδών, 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της Π.Ε. Θεσπρωτίας, για το έτος 2012, σύµφωνα µε 
το Πρακτικό Νο 1/08-12-2011 της Επιτροπής διενέργειάς του, Β) εγκρίθηκε η διενέργεια νέου 
επαναληπτικού πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού, µε αλλαγή των όρων της διακήρυξης και Γ) 
εγκρίθηκαν οι όροι της νέας, αριθµ. 10/2011 διακήρυξης του ανωτέρω διαγωνισµού µε τα 
Παραρτήµατά της, όπως αυτή συντάχθηκε από το αρµόδιο Τµήµα Προµηθειών της ∆/νσης 
∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. 

8. Την εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της ∆/νσης ∆ιοικητικού – Οικονοµικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Θεσπρωτίας (υποβλήθηκε µε το µε αρ. πρωτ. 1758/40/09-01-2012 έγγραφο, συνηµµένο 
µε αρ. πρωτ. 1780/143/09-01-2012 στον φάκελο 1/2012 εισηγήσεων Ο.Ε.), µε την οποία 
εισηγείται, βάσει του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 την συγκρότηση των κάτωθι επιτροπών 
αξιολόγησης α) για την επιλογή συµβούλου τεχνικής υποστήριξης του έργου ADRIMOB 
(SUSTAINABLE COAST MOBILITY IN THE ADRIATIC AREA) στο πλαίσιο υλοποίησης της 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΗΣ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑΣ IPA ADRIATIC 2007-2013 Nο:034/2009 προϋπολογισµού 
119.000,00 € και β) για την διεξαγωγή  του επαναληπτικού πρόχειρου διαγωνισµού γραφικών – 
χαρτικών ειδών του έτους 2012 και τον ορισµό των µελών των ανωτέρω Επιτροπών, όπως 
προέκυψαν µετά από τη διενεργηθείσα από την Υπηρεσία κλήρωση, και αναφέρονται στα από 09-
01-2012 Πρακτικά που συνετάγησαν και επισυνάπτονται στην εισήγηση. 

9. Ότι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια της συζήτησης του θέµατος. 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(απόφαση 1/30/09-01-2012) 

Α. Επιτροπή για την επιλογή Συµβούλου Τεχνικής Υποστήριξης του έργου «ADRIMOB» 

Συγκροτεί την Επιτροπή ∆ιεξαγωγής και Αξιολόγησης των αποτελεσµάτων του ανοιχτού διαγωνισµού 
για την επιλογή αναδόχου για την παροχή υπηρεσιών Συµβούλου Τεχνικής Υποστήριξης στην 
Περιφέρεια Ηπείρου (Π.Ε. Θεσπρωτίας) για τη υλοποίηση του έργου «ADRIMOB (SUSTAINABLE 
COAST MOBILITY IN THE ADRIATIC AREA)», στο πλαίσιο υλοποίησης της Κοινοτικής 
Πρωτοβουλίας IPA ADRIATIC 2007-2013 Nο:034/2009 προϋπολογισµού 119.000,00 € και ορίζει τα 
µέλη αυτής, ως εξής: 

α) τρία (3) τακτικά µέλη µε τους αναπληρωτές τους, υπάλληλοι της Π.Ε. Θεσπρωτίας, όπως 
προέκυψαν από τη διενεργηθείσα από τη ∆/νση ∆ιοικητικού – Οικονοµικού Π.Ε. Θεσπρωτίας 
κλήρωση, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών 
οργάνων της ∆ιοίκησης» και αναφέρονται στο από 09-01-2012 Πρακτικό που συνετάγη, το οποίο 
επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί αναπόσπαστο και ενιαίο µέρος αυτής και  

β) δύο (2) τακτικά µέλη µε τους αναπληρωτές τους, ως εκπρόσωποι της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου - ∆υτ. Μακεδονίας και του Επιµελητηρίου Θεσπρωτίας, όπως ορίσθηκαν από τους Φορείς.  

Σύµφωνα µε τα ανωτέρω, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης των αποτελεσµάτων του ως άνω 
ανοιχτού διαγωνισµού, αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους της Π.Ε. Θεσπρωτίας καθώς και 
από τους εκπροσώπους των Φορέων που προβλέπονται από το Νόµο, µε τους αναπληρωτές τους, 
ως εξής: 

Τακτικά µέλη:  

1. Μπέζας Χριστόφορος, ως πρόεδρος, υπάλληλος της Π.Ε. Θεσπρωτίας 

2. Βρυσέλα Αφροδίτη, υπάλληλος της Π.Ε. Θεσπρωτίας 

3. ∆ακούκης Ηλίας, υπάλληλος της Π.Ε. Θεσπρωτίας 

4. Παναγιώτης Καλλιανέζος του ∆ιονυσίου, ΠΕ ∆ιοικητικού-Οικονοµικού µε βαθµό Ε΄ εκπρόσωπος 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτ. Μακεδονίας  

5. Ιωάννης Βρύσης – Κύπρου 47, Ηγουµενίτσα, εκπρόσωπος του Επιµελητηρίου Θεσπρωτίας 

ΑΔΑ: ΒΟΝΤ7Λ9-ΛΧΓ



 
- 3 - 

Αναπληρωµατικά µέλη:  

1. ∆ρίζης ∆ηµήτριος, υπάλληλος της Π.Ε. Θεσπρωτίας 

2. Σπυρόπουλος Ηλίας, υπάλληλος της Π.Ε. Θεσπρωτίας 

3. Παπαβασιλείου Αντώνιος, υπάλληλος της Π.Ε. Θεσπρωτίας 

4. Όλγα Μακρή του Φωτίου, ΠΕ ∆ιοικητικού-Οικονοµικού µε βαθµό Ε΄, εκπρόσωπος της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτ. Μακεδονίας  

5. Πέτρος Ιωάννου, Κόκλυζα Γραικοχωρίου, εκπρόσωπος του Επιµελητηρίου Θεσπρωτίας. 

Β. Επιτροπή για τον διαγωνισµό γραφικών – χαρτικών ειδών 

Συγκροτεί την Επιτροπή ∆ιεξαγωγής και Αξιολόγησης των αποτελεσµάτων του επαναληπτικού 
πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια γραφικών – χαρτικών ειδών, για την κάλυψη των 
υπηρεσιακών αναγκών της Π.Ε. Θεσπρωτίας, για το έτος 2012, και ορίζει τα µέλη αυτής µε τους 
αναπληρωτές τους, υπαλλήλους της Π.Ε. Θεσπρωτίας, όπως προέκυψαν από τη διενεργηθείσα από 
τη ∆/νση ∆ιοικητικού – Οικονοµικού Π.Ε. Θεσπρωτίας κλήρωση, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 
26 του Ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της ∆ιοίκησης» και αναφέρονται στο από 09-
01-2012 Πρακτικό που συνετάγη, το οποίο επισυνάπτεται στην παρούσα απόφαση και αποτελεί 
αναπόσπαστο και ενιαίο µέρος αυτής, ως εξής:  

Τακτικά µέλη:  

1. Γιαννακός  Ηλίας, ως πρόεδρος 

2. Μπίνα Άννα 

3. Μώκου Παναγιώτα    

Αναπληρωµατικά µέλη:  

1. Αθανασίου Στέφανος 

2. Τσότση Ευφροσύνη 

3. Στέφος Ευάγγελος 
 

� Μειοψηφεί το µέλος της Επιτροπής κ. Κων/νος Κωτσαντής, σε ότι αφορά στο σκέλος (Α) της 
απόφασης, που αναφέρεται στη συγκρότηση της Επιτροπής του ∆ιαγωνισµού για το έργο ADRIMOB, 
µε το σκεπτικό ότι καταψήφισε τη συµµετοχή της Περιφέρειας Ηπείρου στο Ευρωπαϊκό Πρόγραµµα 
∆ιασυνοριακής Συνεργασίας IPA – ADRIATIC 2007 -2013: ADRIMOB,  στη σχετική αριθµ. 16/68/12-9-
2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου, υποστηρίζοντας τη θέση της παράταξης «ΛΑΪΚΗ 
ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ», που µειοψήφησε « …..  επειδή διαφωνεί µε όλα τα προγράµµατα αυτού 
του είδους, τα οποία δεν έχουν το  σωστό προσανατολισµό. Ενώ υπάρχουν βασικές ακάλυπτες 
ανάγκες στην παιδεία, στην υγεία, στην εν γένει οικονοµία του τόπου, τα χρήµατα δεν 
προσανατολίζονται προς αυτές, αλλά σε άλλες δράσεις που αποτελούν πολυτέλεια και εξυπηρετούν 
τα συµφέροντα των ολίγων». 
................................................................................................................................................................  
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ της Ο.Ε.     ΤΑ ΜΕΛΗ της Ο.Ε. 
 
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ     
Περιφερειάρχης Ηπείρου     1. Ντέτσικας Κων/νος, Αντιπρόεδρος  

        2. Πλιάκος Μιχαήλ,  

  3. Καττής Νικόλαος, 

4. Ανατολιωτάκης Νικόλαος, 

5. Κατέρης Ιωάννης, 

6. Ιωάννου Αθηνά, 

7. Κασσής Μιχαήλ, 

8. Κωτσαντής Κων/νος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Η Γραµµατέας 
Βασιλική Χ. Βαρτζιώτη 

ΑΔΑ: ΒΟΝΤ7Λ9-ΛΧΓ



 
- 4 - 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ  

 

Στην Ηγουµενίτσα σήµερα, την 09η Ιανουαρίου 2012,ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 

08:00 π.µ. οι κάτωθι υπογεγραµµένοι : 

Μώκου Παναγιώτα  

Στέφος Ευάγγελος 

Χαϊδούσης Βασίλειος 

σύµφωνα µε το άρθρο 26 του  Ν.4024/2011 και το άρθρο 38 του Π∆ 

118/2007,µε θέµα συγκρότηση συλλογικών οργάνων, διενεργήθηκε δηµόσια 

κλήρωση µεταξύ των υπηρετούντων υπαλλήλων της ΠΕΘ , που πληρούν τις 

νόµιµες προϋποθέσεις συµµετοχής σε συλλογικά όργανα για την ανάδειξη  

τακτικών και αναπληρωµατικών µελών της επιτροπής διενέργειας -  

αξιολόγησης του ανοικτού διαγωνισµού του έργου µε τίτλο ADRIMOB στο 

πλαίσιο υλοποίησης της Κοινοτικής Πρωτοβουλίας IPA ADRIATIC 2007-2013 

N:034/2009.Από την κλήρωση προέκυψαν τα κάτωθι µέλη: 

 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΜΠΕΖΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 

              ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

∆ΡΙΖΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2 ΒΡΥΣΕΛΛΑ  ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 

3 ∆ΑΚΟΥΚΗΣ ΗΛΙΑΣ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΟΝΤ7Λ9-ΛΧΓ



 
- 5 - 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΟΡΙΣΜΟΥ ΜΕΛΩΝ  

 

Στην Ηγουµενίτσα σήµερα, την 09η Ιανουαρίου 2012,ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 

08:00 π.µ. οι κάτωθι υπογεγραµµένοι : 

Μώκου Παναγιώτα  

Στέφος Ευάγγελος 

Χαϊδούσης Βασίλειος 

σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν.4024/2011 και το άρθρο 38 του Π∆ 

118/2007,µε θέµα συγκρότηση συλλογικών οργάνων, διενεργήθηκε δηµόσια 

κλήρωση µεταξύ των υπηρετούντων υπαλλήλων της ΠΕΘ , που πληρούν τις 

νόµιµες προϋποθέσεις συµµετοχής σε συλλογικά όργανα για την ανάδειξη  

τακτικών και αναπληρωµατικών µελών της επιτροπής διενέργειας -  

αξιολόγησης του πρόχειρου διαγωνισµού γραφικών – χαρτικών ειδών 2012. 

Από την κλήρωση προέκυψαν τα κάτωθι µέλη: 

 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ ΗΛΙΑΣ 

              ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

2 ΜΠΙΝΑ ΑΝΝΑ -  ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΤΣΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 

3 ΜΩΚΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΣΤΕΦΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΟΝΤ7Λ9-ΛΧΓ


